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Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren, og så går vi videre i ordfører- 
rækken med hr. Allan Niebuhr. 

Allan Niebuhr (KF): 
Med det lovforslag, som vi har foran os i dag, er 
der lige ved 3.500 mennesker, der nu skal blive 
danske statsborgere. Det er mennesker, som har 
klaret de test og de krav, som vi har stillet, for at 
man kan opnå det at blive dansk statsborger, og 
det synes jeg vi skal hilse velkommen. 

Jeg har det ligesom Venstres ordfører: Jeg 
tænker også tilbage på den statsborgerdag, som 
vi har indført her på Christiansborg. Jeg synes, 
det er en rigtig god tradition, og den synes jeg 
også vi skal holde fast i. Det er dejligt at høre de 
mange historier og de mange ønsker om en 
fremtid. Og det er i hvert fald noget af det, som 
vi kan ønske for de her lige ved 3.500 menne- 
sker. 

Kl. 19.40 
Så vil jeg gerne have lov til at slå fast, at hvis 

man er bange for, at de her mennesker, som vi 
nu har stillet krav til, og som bliver danske stats- 
borgere, uanset hvilke navne de bærer rundt på, 
fordi de har klaret de kraftige krav, vi har stillet 
til dem, skulle være en trussel for vores kultur 
og vores samfund, er der noget galt med vores 
kultur og vores samfund. Der er noget galt, hvis 
vi ikke er i stand til at modtage mennesker, som 
vi i forvejen har stillet kvalitetskrav til. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg vil blot benytte lejligheden til at prøve at få 
afklaret hr. Allan Niebuhrs forhold til den ind- 
fødsretsaftale, som hr. Søren Krarup omtalte tid- 
ligere, for jeg har jo bidt mærke i, at hr. Allan 
Niebuhr i hvert fald på et tidspunkt, nærmere 
bestemt den 10. april 2006, udtalte om den her 
aftale til Information: 

»Det er ikke særlig menneskeligt over for 
folk, som har lidelsen PTSD. Det kan ikke være 
rigtig, at de simpelthen udelukkes fra starten.« 

Det var så holdningen på det tidspunkt. Og 
så kunne jeg bare godt tænkte mig at høre hr. Al- 
lan Niebuhr, om det stadig væk er hr. Allan Nie- 
buhrs holdning, at den måde, man udelukker 
folk med PTSD på fra starten, er umenneskelig, 
og at det skal laves om. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Jeg vil gerne slå fast, at når vi taler om folk med 
lidelsen PTSD, har jeg ikke sagt, at de dermed 
skal have direkte adgang til at blive danske 
statsborgere. Jeg har sagt, at jeg synes, det var ri- 
meligt, at de mennesker fik en mulighed for at få 
deres sag behandlet som dispensationssag i ud- 
valget. Det kan man ikke med den ordlyd, der 
ligger i den nye aftale, men der er en aftale, og 
en ophævelse kræver, at parterne er enige. Det 
har vi drøftet, og det har der ikke været mulig- 
hed for at blive. 

Derfor står vi selvfølgelig ved den aftale, vi 
har indgået, og derfor er der i øjeblikket den re- 
gel, der er gældende for folk med lidelsen PTSD, 
at deres sager ikke bliver forelagt for Indføds- 
retsudvalget på dispensation. Men jeg vil gerne 
slå fast en gang til, så det ikke kan misforstås: 
Jeg har aldrig givet udtryk for, at folk med lidel- 
sen PTSD pr. automatik skulle have dansk stats- 
borgerskab. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Til det sidste er der kun at sige, at det er der hel- 
ler ikke nogen, der på noget tidspunkt har på- 
stået. Men det er jo meget rart at vide, om hr. Al- 
lan Niebuhr går ind for den aftale, han har ind- 
gået, eller om han ikke går ind for den. 

Jeg kunne godt tænke mig at stille et spørgs- 
mål. Hvis der stilles et forslag her i Folketingssa- 
len om, at lige præcis folk med lidelsen PTSD 
skal have mulighed for at få afklaret, om de kan 
få dansk statsborgerskab gennem dispensation i 
Indfødsretsudvalget, vil hr. Allan Niebuhr så 
støtte sådan et forslag, eller vil han stemme 
imod det? 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Jeg har klart og tydeligt sagt, hvad jeg mener om 
ordningen, om PTSD. Men der skal heller ikke 
være nogen tvivl om, at De Konservative står 
ved en aftale, de har indgået, og det gør hr. Al- 
lan Niebuhr også. En aftale er en aftale, og den 
kræver, at man er enig om, at aftalen skal opsi- 
ges, før den kan opsiges. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Det må jo så betyde, vil jeg sige til hr. Allan Nie- 
buhr, at vi står i en situation, hvor Det Konserva- 
tive Folkeparti igen på det her område er sprun- 


